
Zápis z Vědecké rady FSE konané 1. 12. 2010 
 

Přítomni (21 členů):  
Doc. Ing. Zd. Štěpánek, CSc.,  RNDr. K. Hrach, Ph.D.,  PhDr. P. Balek,   
Prof. Ing. V. Bakule, DrSc.,  PhDr. M. Barták, Ph.D., PhDr. R. Hladík, CSc.,   
JUDr. Mgr. J. Grinc, Ph.D.,   Mgr. J. Holas,   Ing. M. Hunčová, Ph.D., 
Doc.PhDr.V. Houžvička, Ph.D. Doc. Ing. H. Jírová, CSc., Ing. P. Kynšteter, CSc., 
Mgr. O. Moc, Ph.D.,    Ing. P. Pešek, CSc.,               Doc. Ing. St. Šaroch, Ph.D., 
PhDr. H.Suchánková, Ph.D.,  Ing. Fr. Šimek,   Prof. Ing. Zd. Šrein, DrSc., 
Ing. J. Uhman,   Doc.RNDr.M.Viturka,CSc. Ing. P.Votava 
   
Omluveni (12 členů): Ing. J. Böhm, Prof. Dr. R. Brol, Ing. P. Fiala, Ing. J. Glaser, doc. Dr. 
Ing.O.Hasprová, Ing. A. Izák, Prof. Ing. I. Jáč, CSc., Prof. M. Myant, Doc. Ing. I. Ritschelová, 
CSc., RNDr. M. Šašek, CSc., Doc. RNDr. M. Tuček, CSc., Doc. RNDr. T. Zdráhal, CSc. 
 
Program  (materiály zveřejněny předem na vyhrazené www stránce): 

1. Schvalování komisí pro SBZ a SZZ na rok 2011 
2. Schválení nově navržených studijních předmětů  

Změny studijního plánu v oboru Sociální práce 
3. Informace o přípravě doktorského studijního programu  
4. Různé 

 
Ad 1) Pan děkan přivítal členy VR naposledy v tomto svém funkčním období. Poté bylo 
zahájeno projednávání nehabilitovaných členů komisí státních bakalářských zkoušek a 
státních závěrečných zkoušek pro rok 2010/2011.  
Usnesení (hlasovalo 19 přítomných členů, 2 se dostavili později):  
VR FSE schvaluje seznamy nehabilitovaných členů komisí SBZ a SZZ pro akademický rok 
2010-2011 v předloženém znění. 
Pro: 19   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Ad 2) VR byly ke schválení předloženy výběrové kurzy (všechny za katedru sociální práce):  
• Procesy sociální exkluze, inkluze a koheze v kontextu sociálních deviací (prezenční 

studium) - Mgr. Petr Matoušek 
• Mediace v sociální práci (prezenční i kombinované studium) – PaedDr. Vladimír Šik 
• Sociální práce s rodinou (prezenční i kombinované studium) – Mgr. Radka Michelová 
U kurzu Sociální práce s rodinou bylo konstatováno, že jako výběrový kurs má mít 
hodinovou dotaci 0/2, být zakončen zápočtem a počet ECTS má činit 2. 
Usnesení (hlasovalo 19 přítomných členů, 2 se dostavili později):  
VR FSE schvaluje předložené výběrové kurzy (u VK „Sociální práce s rodinou“ s podmínkou 
zohlednění výše uvedených připomínek). 
Pro: 19   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Dále byla VR informována dr. Balkem o důvodech předložené úpravy ve studijním oboru 
Sociální práce. Ing. Pešek připomněl, že tato úprava je reakcí na požadavky akreditační 
komise. V diskusi zazněla připomínka, aby byla zkontrolována správnost uváděných ECTS.  
Příslušní vedoucí kateder vyjádřili nesouhlas s vyřazením předmětů dosud v tomto studiu 
zařazených (Informační systémy a Druhý cizí jazyk).  
Usnesení (hlasovalo 20 přítomných členů, jeden se dostavil později):  



VR FSE schvaluje předložené úpravy ve studijním oboru Sociální práce.  
Pro: 17   Proti: 1  Zdržel se: 2 
Usnesení bylo schváleno (s doporučením provést kontrolu správnosti uváděných ECTS). 
 
Ad 3)  Dr. Hrach představil formou prezentace kroky nutné k přípravě akreditace doktorského 
studia – především kriteria pro volbu nejvhodnějšího oboru a nutnost adekvátního 
personálního zajištění (garant oboru, garanti předmětů, složení oborové rady). Závěrem 
připomněl možnost společné akreditace s jinou fakultou (s ohledem na dobrou spolupráci 
fakulty, resp. jednotlivých kateder, zmínil např. MU Brno, ZČU Plzeň, resp. Cheb, ale také 
TU v Liberci). S ohledem na uvedená fakta závěrem konstatoval, že vhodným oborem je buď 
Finanční management nebo Regionální rozvoj. Doc. Štěpánek následně zdůraznil, že vedení si 
je vědomo nutnosti přejít z fáze úvah do fáze příprav, neboť do budoucnosti je toto rozšíření 
studia nutným krokem pro zachování dobrého kreditu fakulty. Ohledně volby oboru uvedl, že 
zvolený studijní obor by měl skloubit běžný standard s určitou exkluzivitou, např. tedy právě 
zaměření na regionální rozvoj. Zmínil také, že FSE má vytvořené podmínky i pro možnost 
personální podpory z Německa (Drážďany, Chemnitz) – včetně nových ubytovacích kapacit. 
V diskusi Doc. Viturka návrh na zavedení doktorského studia podpořil jako jedinou možnou 
perspektivu. Prof. Šrein připomněl, že kriteriem volby vhodného oboru by mělo být i to, 
jakým směrem jsou, resp. budou zaměřeny vědecko-výzkumné aktivity akademických 
pracovníků FSE. Doc. Štěpánek doplnil, že právě skloubení tohoto aspektu s personálním 
zajištěním bude pro úspěšnou akreditaci zásadní, klíčové. Doc. Šaroch upozornil, že aktuálně 
je trendem spíš prověřovat stávající akreditované programy, takže úspěšné získání 
doktorského studia bude ještě dlouhodobou záležitostí a je reálné jedině za podmínky 
skutečně přesvědčivých výsledků ve výzkumu a vybavení stálými habilitovanými pracovníky. 
 
Ad 4)  

• Dr. Hrach oznámil externím členům, že 13. října proběhly na FSE volby děkana a doc. 
Štěpánek byl opět zvolen do čela fakulty. 

• Ing. Pešek informoval o Kontrolní zprávě k evaluaci, kterou FSE předala 
prostřednictvím UJEP Akreditační komisi ČR. Seznámil přítomné s její strukturou a 
zohledněním všech hlavních připomínek, námětů a doporučení z poslední akreditace. 
Konstatoval, že zpráva tabelární formou i textem jednoznačně ukazuje na zlepšení 
dřívějšího stavu v oblasti výuky, vědy a výzkumu, internacionalizace a vnějších 
vztahů. Dokumentuje také kvalifikační růst, ke kterému přispěla i nově vypracovaná 
metodika hodnocení vědy, výzkumu a publikační činnosti, která vstoupila v platnost 
počátkem roku 2010 jako Příkaz děkana č.1/2010. Zdůraznil, že FSE pokračuje 
v cestě intenzívního rozvoje s akcentem na kvalitativní stránky. Součástí Kontrolní 
zprávy FSE jsou i dílčí zprávy o plnění závěrů z evaluace bakalářského studijního 
oboru Sociální práce a navazujících studijních magisterských oborů Regionální rozvoj 
a Finanční management. I v těchto dílčích zprávách byla komise seznámena se 
současným stavem a změnami, které byly provedeny na základě požadavků 
Akreditační komise ČR. 

• Dr. Hrach sdělil, že při dnešním udílení Cen rektorky bude dr. Bartákovi z FSE 
udělena zvláštní cena do 35 let za mimořádné výsledky v oblasti vědeckých a 
výzkumných aktivit.  

 
Závěrem pan děkan poděkoval členům VR za dosavadní spolupráci a popřál úspěšný příští 
rok. 
 
 



Od minulého zasedání VR, konaného 2. 6. 2010 proběhlo toto hlasování per rollam: 
 
Zápis vyjádření VR FSE per rollam (ze dne 1. 7. 2010) 
 
Vyjádření ke dvěma výběrovým kurzům: 
Životní příběh: sběr, analýza 
Veřejný prostor: problematika řádu, regulace a interakce 
 

Souhlasné stanovisko bez připomínek vyjádřilo 20 členů VR, nikdo nebyl proti, zbývajících 
13 členů VR se nevyjádřilo. 
 
Závěr: Předložené VK byly VR schváleny (souhlas vyjádřila nadpoloviční většina členů 
VR). 
 

Zapsala: Olga Paluchníková 
 
PŘÍLOHA 1:  Seznam schválených nehabilitovaných členů pro komise SBZ a SZZ na 
akademický rok 2010-2011. 
PŘÍLOHA 2: Schválené VK (se zapracovanými připomínkami). 
PŘÍLOHA 3: Schválená verze studijního plánu SO Sociální práce. 
(Přílohy 1-3 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu.) 
 
 
 
      ----------------------------------------- 
      Doc. Ing. Zdeněk Štěpánek, CSc. 
            děkan fakulty a předseda Vědecké rady 
 
 
 



PŘÍLOHA 1:  Seznam schválených nehabilitovaných členů pro komise SBZ a SZZ na 
akademický rok 2010-2011. 
 

Schválení členové komisí SBZ a SZZ – FSE UJEP  
v akademickém roce 2010/2011 

 
 
Státní bakalářské zkoušky: 
 
Studijní program: B6208 Ekonomika a management 
Studijní obor: Podniková ekonomika a management se zaměřením na Podnikovou 

ekonomiku  
Ing. Pavel Pešek, CSc.   Katedra ekonomiky podniku 
PhDr. Ing. Josef Smejkal, Ph.D.  Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Štěpánka Ryšánková   Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Alena Zábranská, Ph.D.   Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Kamila Tišlerová    Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Milan Novotný    Katedra ekonomiky podniku 
Ing. František Fidrmuc 
Ing. Tomáš Siviček, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Ing. Josef Suchý, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Jaroslav Šuchman   Katedra ekonomie 
PhDr. Petr Buchta    Katedra ekonomie 
PhDr. René Hladík, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Eva Fuchsová    Katedra ekonomie 
Ing. Stanislav Heczko, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Václav Novotný, CSc.   Katedra ekonomie 
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Karel Hrach, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Marta Žambochová, Ph.D.  Katedra matematiky a statistiky 
PhDr. Hana Suchánková, Ph.D.  Katedra cizích jazyků 
Ing. Oldřich Jetmar    Katedra cizích jazyků 
 
Studijní obor: Podniková ekonomika a management se zaměřením na Podnikové 

finance  
Ing. Pavlína Mazancová   Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jiří Uhman    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Tomáš Nepovolný   Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jan Matějka    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Kateřina Felixová, Ph.D.  Katedra financí a účetnictví 
Ing. Magdalena Hunčová, Ph.D.  Katedra financí a účetnictví 
Ing. Petr Ježek, Ph.D.    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jiří Anděl, CSc. 
Ing. Marcela Holečková, CSc. 
Ing. Olga Faltejsková 
Ing. Jana Vodičková 
Ing. Tomáš Siviček, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Ing. Josef Suchý, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Jaroslav Šuchman   Katedra ekonomie 



PhDr. Petr Buchta    Katedra ekonomie 
PhDr. René Hladík, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Eva Fuchsová    Katedra ekonomie 
Ing. Stanislav Heczko, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Václav Novotný, CSc.   Katedra ekonomie 
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Karel Hrach, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Marta Žambochová, Ph.D.  Katedra matematiky a statistiky 
PhDr. Hana Suchánková, Ph.D.  Katedra cizích jazyků 
Ing. Oldřich Jetmar    Katedra cizích jazyků 
 
Studijní obor: Podniková ekonomika a management se zaměřením na Regionální 

rozvoj  
RNDr. Miloslav Šašek, CSc.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petr Kačírek    Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petr Hlaváček    Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petra Olšová, Ph.D.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
RNDr. Jaroslav Koutský   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Mgr. Václav Novák, Ph.D.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
PhDr. René Hladík, CSc.   Katedra ekonomie 
 
 
Studijní program: B6208 Ekonomika a management 
Studijní obor: Podniková ekonomika a management  
Ing. Pavel Pešek, CSc.   Katedra ekonomiky podniku 
PhDr. Ing. Josef Smejkal, Ph.D.  Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Štěpánka Ryšánková   Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Alena Zábranská, Ph.D.   Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Kamila Tišlerová    Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Milan Novotný    Katedra ekonomiky podniku 
Ing. František Fidrmuc 
Ing. Tomáš Siviček, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Ing. Josef Suchý, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Jaroslav Šuchman   Katedra ekonomie 
PhDr. Petr Buchta    Katedra ekonomie 
PhDr. René Hladík, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Eva Fuchsová    Katedra ekonomie 
Ing. Stanislav Heczko, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Václav Novotný, CSc.   Katedra ekonomie 
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Karel Hrach, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Marta Žambochová, Ph.D.  Katedra matematiky a statistiky 
PhDr. Hana Suchánková, Ph.D.  Katedra cizích jazyků 
Ing. Oldřich Jetmar    Katedra cizích jazyků 
 
 



Studijní obor: Finanční management 
Ing. Pavlína Mazancová   Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jiří Uhman    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Tomáš Nepovolný   Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jan Matějka    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Kateřina Felixová, Ph.D.  Katedra financí a účetnictví 
Ing. Magdalena Hunčová, Ph.D.  Katedra financí a účetnictví 
Ing. Petr Ježek, Ph.D.    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jiří Anděl, CSc. 
Ing. Marcela Holečková, CSc. 
Ing. Olga Faltejsková 
Ing. Jana Vodičková 
Ing. Tomáš Siviček, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Ing. Josef Suchý, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Jaroslav Šuchman   Katedra ekonomie 
PhDr. Petr Buchta    Katedra ekonomie 
PhDr. René Hladík, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Eva Fuchsová    Katedra ekonomie 
Ing. Stanislav Heczko, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Václav Novotný, CSc.   Katedra ekonomie 
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Karel Hrach, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Marta Žambochová, Ph.D.  Katedra matematiky a statistiky 
PhDr. Hana Suchánková, Ph.D.  Katedra cizích jazyků 
Ing. Oldřich Jetmar    Katedra cizích jazyků 
 
 
Studijní obor: Obchod a marketing  
PhDr. Miroslav Barták, Ph.D.  Katedra obchodu a služeb 
Ing. Helena Michajlovská   Katedra obchodu a služeb 
Ing. Mgr. Lenka Nigrinová, Ph.D.  Katedra obchodu a služeb 
PhDr. Alice Reissová, Ph.D.   Katedra obchodu a služeb 
Ing. Michaela Mistríková, Ph.D.  Katedra obchodu a služeb 
RNDr. Vladimír Synek 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
Ing. Tomáš Siviček, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Ing. Josef Suchý, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Jaroslav Šuchman   Katedra ekonomie 
PhDr. Petr Buchta    Katedra ekonomie 
PhDr. René Hladík, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Eva Fuchsová    Katedra ekonomie 
Ing. Stanislav Heczko, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Václav Novotný, CSc.   Katedra ekonomie 
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Karel Hrach, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Marta Žambochová, Ph.D.  Katedra matematiky a statistiky 
PhDr. Hana Suchánková, Ph.D.  Katedra cizích jazyků 
Ing. Oldřich Jetmar    Katedra cizích jazyků 



 
Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 
Studijní obor: Regionální rozvoj 
RNDr. Miloslav Šašek, CSc.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petr Kačírek    Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petr Hlaváček    Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petra Olšová, Ph.D.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
RNDr. Jaroslav Koutský   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Mgr. Václav Novák, Ph.D.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
 
 
Studijní program: B6731Sociální politika a sociální práce 
Studijní obor: Sociální práce 
PhDr. Petr Balek    Katedra sociální práce 
Mgr. Petr Matoušek    Katedra sociální práce 
Ing. Dita Štyvarová    Katedra sociální práce 
Mgr. Radka Michelová   Katedra sociální práce 
Mgr. Jaroslava Mužíková   Katedra sociální práce 
PaedDr. Vladimír Šik    Katedra sociální práce 
Mgr. Jitka Sinecká, Ph.D.   Katedra sociální práce 
Mgr. Jan Vašat    Katedra sociální práce 
PhDr. Olga Šmídová, Ph.D. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, CSc. 
PhDr. Stanislava Holíková 
Mgr. Markéta Elichová, Ph.D. 
Mgr. Eva Bärtlová 
PhDr. Marie Kovaříková 
Mgr. Jaroslav Holas    Katedra cizích jazyků 
PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. Katedra cizích jazyků 
 
 
Státní závěrečné zkoušky (magisterské): 
 
Studijní program: N6208 Ekonomika a management (navazující magisterské studium) 
Studijní obor: Podniková ekonomika a management 
Ing. Pavel Pešek, CSc.   Katedra ekonomiky podniku 
PhDr. Ing. Josef Smejkal, Ph.D.  Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Alena Zábranská, Ph.D.   Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Kamila Tišlerová    Katedra ekonomiky podniku 
Ing. Tomáš Siviček, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Ing. Josef Suchý, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Jaroslav Šuchman   Katedra ekonomie 
PhDr. Petr Buchta    Katedra ekonomie 
PhDr. René Hladík, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Eva Fuchsová    Katedra ekonomie 
Ing. Stanislav Heczko, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Václav Novotný, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Miroslava Lungová, Ph.D.  Katedra ekonomie 
PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D.  Katedra ekonomie 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.  Katedra ekonomie 



Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Karel Hrach, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Marta Žambochová, Ph.D.  Katedra matematiky a statistiky 
PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. Katedra cizích jazyků 
PhDr. Hana Suchánková, Ph.D.  Katedra cizích jazyků 
 
  
Studijní obor: Finanční management 
Ing. Pavlína Mazancová   Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jiří Uhman    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Tomáš Nepovolný   Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jan Matějka    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Kateřina Felixová, Ph.D.  Katedra financí a účetnictví 
Ing. Magdalena Hunčová, Ph.D.  Katedra financí a účetnictví 
Ing. Petr Ježek, Ph.D.    Katedra financí a účetnictví 
Ing. Jiří Anděl, CSc. 
Ing. Marcela Holečková, CSc. 
Ing. Tomáš Siviček, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Ing. Josef Suchý, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Jaroslav Šuchman   Katedra ekonomie 
PhDr. Petr Buchta    Katedra ekonomie 
PhDr. René Hladík, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Eva Fuchsová    Katedra ekonomie 
Ing. Stanislav Heczko, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Václav Novotný, CSc.   Katedra ekonomie 
Ing. Miroslava Lungová, Ph.D.  Katedra ekonomie 
PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D.  Katedra ekonomie 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.  Katedra ekonomie 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.   Katedra ekonomie 
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Karel Hrach, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.   Katedra matematiky a statistiky 
RNDr. Marta Žambochová, Ph.D.  Katedra matematiky a statistiky 
PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. Katedra cizích jazyků 
PhDr. Hana Suchánková, Ph.D.  Katedra cizích jazyků 
 
 
Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa (navazující magisterské 

studium) 
 
Studijní obor: Regionální rozvoj 
RNDr. Miloslav Šašek, CSc.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petr Kačírek    Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petr Hlaváček    Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Ing. Petra Olšová, Ph.D.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
RNDr. Jaroslav Koutský   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
Mgr. Václav Novák, Ph.D.   Katedra regionálního a lokálního rozvoje 
 



PŘÍLOHA 2: Schválené výběrové kurzy (se zapracovanými připomínkami). 
 
Název kurzu: Procesy sociální exkluze, inkluze 

a koheze v kontextu sociálních 
deviací                                                                

Anglický název kurzu: Processes of social exclusion, inclusion 
and    cohesion in context of social 
deviance. 

Německý název kurzu: Prozesse der sozialen Ausgrenzung, 
Integration und Zusammenhalt im 
Kontext der sozialen Devianzen 

Typ kurzu:     výběrový 
Forma studia:     prezenční  
Studium:     bakalářské  
Garantující katedra (zkratka):  KSP 
Garant kurzu (včetně titulů):   Mgr. Petr Matoušek  
Vyučující kurzu (včetně titulů):  Mgr. Petr Matoušek  
Přednáška / cvičení (počet hodin týdně): 0/2   
Zakončení:        zkouška                                        
ECTS:      2 
Semestr (pořadové číslo):   4. a vyšší 
Poznámka:         
 
Anotace: 
Cíl kurzu je seznámit studenty s koncepcí sociální exkluze, skrze niž je nahlíženo na 
soužití menšin a většin v různých prostorách a společnostech. První část kurzu je 
věnována především obecným pojmům, jejich užívání, zrodu a historii, a rozdílům 
mezi koncepcí integrace v moderní společnosti a koncepcí sociální koheze ve 
společnosti postmoderní. Druhá část kurzu se zaměřuje na vybrané konkrétní principy 
a regulativní procesy v české společnosti. V kurzu je pracováno s anglicky psanou 
literaturou. Kurz je zakončen seminární prací v rozsahu 10 - 15 stran a její ústní 
obhajobou. 
 
Obsah kurzu: 
 

1. Moderní společnost jako společnost inkluzivní 

Charakteristika moderní společnosti, inkluzivní mechanismy, koncepce integrace; 

koncept sociální deviace 

2. Regulativní procesy v moderní společnosti  

Vymezení pojmu integrace; hodnoty a jejich charakteristiky v moderní společnosti; 

koncepty konsensu a spravedlnosti; ne/normalita v moderní společnosti 

3. Postmoderní společnost jako společnost exkluzivní 

Pojem postmoderní společnost, jeho charakteristika; koncept sociální exkluze; 

sociální deviace v postmoderní společnosti 

4. Regulativní procesy v postmoderní společnosti  

Sociální exkluze; sociální inkluze a sociální koheze – charakteristika a vymezení 

pojmů, jejich hranice a propojení; ne/normalita v postmoderní společnosti 

5. Procesy sociální exkluze  



Mechanismy sociálního vyloučení mezi majoritou a minoritou, jejich charakteristika. 

Problematika hranic, kolektivní identity. Problematika dočasnosti a trvalosti 

vyloučení. Otázky legitimity. 

6. Procesy sociální inkluze  

Inkluzivní mechanismy v soužití majority a minorit – jejich charakteristika, otázky 

legitimity, moci a etiky. 

7. Procesy sociální koheze a principy spravedlnosti 

Vymezení pojmu koheze, spravedlnost; lokální a globální spravedlnost; aktéři 

spravedlnosti – lidé a příroda. 

8. Principy regulativních procesů v postmoderní společnosti 

Aktéři regulace – mocní a nemocní; jejich charakteristika, politika netolerance, otázky 

respektu, etiky. 

9. Regulace prostoru  

Strategie urbánní exkluze a inkluze. Otázky prostoru v městě, na vesnici – dobré a 

špatné adresy. Koncept sociálně vyloučených lokalit. Veřejný prostor 

10. Regulace sexuality. 

Definice a vymezení pojmů prostituce, queer koncepty, transgender. Aktéři regulace, 

otázky identity. 

11. Regulace denního režimu  

Definice a vymezení pojmů vězení a totální instituce. Otázky svobody, trestu, 

intimity.  

12. Regulace látky 

Drogy – legalita, nelegalita; lék nebo jed. Historie drog. 

13. Otázky legitimity ne/normality v postmoderní společnosti 

Koncepty stigmatu, deviace. 

Základní literatura: 
BAUMAN, Z. (1999): Globalizace. Praha: Prostor. 
GIDDENS, A. (2001): Třetí cesta. Obnova sociální demokracie. Praha: Mladá fronta. 
GOODIN, R. E. (1996): Inclusion and Exclusion. European Journal of Sociology. 37 
(2): 343- 371. 
KAHL, J. S. (2001): Modernity and social exclusion. London: SAGE. 
KLEIN, N. (2005): Bez Loga. Praha: Argo/Dokořán.  

MAREŠ, P. (2007): Úvod: Co s konceptem sociální exkluze v české společnosti? In: 
MAREŠ, P. / HOFÍREK, O., eds. (2007): Sociální reprodukce a integrace: ideály a 
meze. Sborník z konference. Brno: Masarykova Univerzita. Str. 11-23. 
MITCHELL, D. (1997): The anihillation of space by law: The roots and implication of 
anti-homeless law in The United States. Antipode: 29:3; 1997; p. 303-335. 
MITCHELL, W. J. (2004): E-topia: život ve městě trochu jinak. Praha: Zlatý řez. 
YOUNG, J. (1999): The Exclusive society. London: SAGE. 
YOUNG, J. (2007): The Vertigo of Late Modernity. London: SAGE. 
 
Doporučená literatura: 
AMSTER, R. (2003): Patterns of exclusion: Sanitizing space, criminalizing 
homelessness. Social Justice; 2003; 30, 1; p. 195-221. 
ANDERSON, E. (2003): A place in the corner. Chicago: The University of Chicago 
Press. 



BERNSTEIN, E. / SCHAFFNER, L. (2005): Regulating sex. The Politics of Intimacy 
and Identity. New York: Routledge. 
BRUMA, I. (2010): Vražda v Amsterodamu. Praha: Academia. 
ESCOHOTADO, A. (2003): Stručné Dějin drog. Praha: Volvox Globator.  
FOUCAULT, M. (2010): Zrození kliniky. Červený Kostelec: Pavel Mervart. 
HRADECKÝ, I. (2006): Profily bezdomovství v České republice: Konflikt, 
bezdomovci a veřejný prostor. [Tematická zpráva 2006 zpracovaná pro Evropskou 
observatoř bezdomovství (The European Observatory on Homelessness)]. 
KOLÁŘOVÁ, M. (2009): Protest proti globalizaci. Gender a feministická kritika. 
Praha: SLON. 
MAREŠ, P. (2002): Marginalizace, sociální vyloučení. In: SIROVÁTKA, T. ed. 
(2002): Menšiny a marginalizované skupiny v České republice. Brno: Masarykova 
univerzita / Georgetown. Str. 9 – 23. 
MURRAY, CH. (1998): Příliš mnoho dobra. Americká sociální politika 1950 – 1980. 
Praha: Slon. 
PRINS, B. (2005): Konec nevinnosti. Úskalí multikulturního soužití v Nizozemsku. 
Brno: Barrister & Principal. 
SARTORI, G. (2005): Pluralismus, multikulturalismus a přistěhovalci. Esej o 
multietnické společnosti. Praha: Dokořán. 
UHEREK, Z. / GRILL, J., eds. (2005): Fieldwork and Local communities. Praha: 
Institute of ethnology. Academy of sciences of Czech Republic. 
 
 
 
Název kurzu:                    Mediace v sociální práci 
Anglický název kurzu:                       Mediation in Social Work  
Německý název kurzu:                     Mediation in der Sozialen Arbeit   
Typ kurzu:            výběrový 
Forma studia:            kombinovaná  
Studium:            bakalářské 
Garantující katedra (zkratka):         KSP 
Garant kurzu (včetně titulů):          PaedDr. Vladimír Šik     
Vyučující kurzu (včetně titulů):  PaedDr. Vladimír Šik    
Přednáška / cvičení (počet hodin týdně): 2 bloky  x 4 hodiny    
Zakončení:        zápočet   
ECTS:      2 
Semestr (pořadové číslo):   3.- 5. 
Poznámka:         kurz nepožaduje návaznost 
 
Anotace: Cílem kurzu je seznámit studenty s metodou MEDIACE jako účinným nástrojem 
řešení konfliktů v rámci pomáhajících profesí. Předmět se zabývá jak problematikou 
vymezení mediace v systému sociální práce u nás i v zahraničí, tak hlavně mediací jako 
praktickým nástrojem. Kurz je kromě informací o mediaci orientován na vytvoření základních 
dovedností v rámci procesu vedení mediace. Předmět je ukončen zápočtem uděleným za 
zpracování mediačního případu a aktivní účast na seminářích. 
Obsah kurzu: 
 

1. Mediace, její vymezení a začlenění do systému metod práce s konfliktem, princip a 

podstata. Typy mediace, cíle, omezení. Současný stav a využívání mediace v ČR, 



Slovensku, USA, GB a jinde v zahraničí. Mediace v sociální práci. Mediace v justici. 

Probační a mediační služby, vymezení, poslání, limity. Příprava a zahájení mediace. 

Obecné podmínky mediace. Podmíněné podmínky mediace.  Úvodní slovo a efektivní 

promluva, Praktický nácvik. Fáze vyslechnutí sporu. Shrnutí problému. Stanovení 

programu mediace. Techniky aktivního naslouchání v mediaci. Cvičení. 

 

2. Fáze vzájemného pochopení konfliktu sporných stran. Přerámování pozičních výroků. 

Využití neutrálního jazyka. Fáze hledání řešení. Formulace problému. Hledání řešení 

formou brainstormingu. Práce s návrhy. Vyjednávací prostor. Dohoda a její utváření 

v mediaci, roviny dohody (nedohoda, dohoda s odkladem a přerušením, neúplná 

dohoda) špatná a dobrá dohoda spol. kontrola a ratifikace, uskutečnění a revize 

dohody. Specifické prvky mediace.  Styly mediace.  Mediace ve dvou. Oddělená 

jednání při mediaci. Sociální pracovník a mediace. Facilitace  - Role facilitátora a jeho 

možnosti. Princip facilitace.  Práce s mediační kauzou. Rozbor videozáznamu 

mediace. Nácvik v roli mediátora s připravenou kauzou s pozorovatelem a reflexe. 

Supervize mediace. Pesrpektivy mediace. Výcviky. Vzdělávání a certifikace 

v mediaci. Profesní sdružení mediátorů, AMČR. Shrnutí problematiky a kurzu.  

 
Základní literatura: 
HOLÁ, L.: MEDIACE Způsob řešení mezilidských konfliktů, Praha Grada Publishing, 2003.  
Hewitt, K.: Critical mediation issues. Masters of Public Policy, Wellington 2008. 
ŠIK, V.: Komunikační kompetence v praxi. UJEP v Ústí nad Labem, 2004. 
RISKIN, L., L. a kol.: Mediace aneb jak řešit konflikty, Praha, PALLATA, 1996. 

Doporučená literatura: 
BAJER, P.: Zrod Probační a mediační služby souvisí se zaváděním alternativních postupů, 
SP SOCIÁLNÍ PRÁCE, časopis pro teorii, praxi a vzdělávání v sociální práci, Brno, 2006. 
 DE VITO, J. A.: Základy mezilidské komunikace, I. vyd. Praha, Grada Publishing, 2001. 
DOUBRAVOVÁ, D. Ouředníčková, L., Štern., P., Urban, L. a kol.: Příručka pro probaci a 
mediaci, Institut pro probaci a mediaci, Praha, 2001. 
DUPUY, E.: Úspěšný dialog, Portál, Praha, 2002. 
JEHLE, J. M., (2006): Trestní justice v Německu, Fakta a čísla, Praha, edice IKSP, 2006 
Prameny – pořadí publikace č. 326, Dostupné z: http://www.ok.cz/iksp/docs/326. pdf  
KARABEC, Z., ed. (2003): RESTORATIVNÍ JUSTICE, Sborník příspěvků a dokumentů, 
Praha, Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Dostupné z: 
http://www.ok.cz/iksp/docs/296.pdf  
KROFTOVÁ, A.: Metodický standard činnosti PMS v oblasti přípravného řízení, PMS ČR, 
Praha, 2002.  
KŘIVOHLAVÝ, J.: Konflikty mezi lidmi, 2. vyd. Praha, Portál, 2002.  
SCHULZ W. / SCHERER H. / HAGEN L. / REIFOVÁ I. / KONČELÍK J.: Analýza obsahu 
mediálních sdělení, Praha, Karolinum, 2004. 
ZEHR, H.: Úvod do restorativní justice, Sdružení pro probaci a mediaci v justici, Praha, 2003.  



ŽATECKÁ, E.: Postavení a úkoly Probační a mediační služby, I. vyd. Ostrava – Přívoz, KEY 
Publishing s.r.o. 2007.  
 
 
Název kurzu:                   Mediace v sociální práci 
Anglický název kurzu:                      Mediation in Social Work  
Německý název kurzu:                    Mediation in der Sozialen Arbeit   
Typ kurzu:            výběrový 
Forma studia:            prezenční   
Studium:            bakalářské 
Garantující katedra (zkratka):         KSP 
Garant kurzu (včetně titulů):          PaedDr. Vladimír Šik     
Vyučující kurzu (včetně titulů):  PaedDr. Vladimír Šik    
Přednáška / cvičení (počet hodin týdně): 0/2    
Zakončení:        zápočet   
ECTS:      2 
Semestr (pořadové číslo):   3.- 5. 
Poznámka:         kurz nepožaduje návaznost 
 
Anotace: Cílem kurzu je seznámit studenty s metodou MEDIACE jako účinným nástrojem 
řešení konfliktů v rámci pomáhajících profesí. Předmět se zabývá jak problematikou 
vymezení mediace v systému sociální práce u nás i v zahraničí, tak hlavně mediací jako 
praktickým nástrojem. Kurz je kromě informací o mediaci orientován na vytvoření základních 
dovedností v rámci procesu vedení mediace. Předmět je ukončen zápočtem uděleným za 
zpracování mediačního případu a aktivní účast na seminářích. 
 
Obsah kurzu: 
 
1. Mediace, její vymezení a začlenění do systému metod práce s konfliktem, princip a 

podstata. Typy mediace, cíle, omezení.  

2. Současný stav a využívání mediace v ČR, Slovensku, USA, GB a jinde v zahraničí.  

3. Mediace v sociální práci. Mediace v justici. Probační a mediační služby, vymezení, 

poslání, limity. 

4. Příprava a zahájení mediace. Obecné podmínky mediace. Podmíněné podmínky mediace.  

Úvodní slovo a efektivní promluva, Praktický nácvik.  

5. Fáze vyslechnutí sporu. Shrnutí problému. Stanovení programu mediace. Techniky 

aktivního naslouchání v mediaci. Cvičení. 

6. Fáze vzájemného pochopení konfliktu sporných stran. Přerámování pozičních výroků. 

Využití neutrálního jazyka. Praktický nácvik 

7. Fáze hledání řešení. Formulace problému. Hledání řešení formou brainstormingu. Práce 

s návrhy. Vyjednávací prostor. Praktický nácvik.  

     



8. Dohoda a její utváření v mediaci, roviny dohody (nedohoda, dohoda s odkladem a 

přerušením, neúplná dohoda) špatná a dobrá dohoda spol. kontrola a ratifikace, 

uskutečnění a revize dohody. Nácvik cvičení. 

9. Specifické prvky mediace.  Styly mediace.  Mediace ve dvou. Oddělená jednání při 

mediaci. Sociální pracovník a mediace. Praktické cvičení. 

10. Facilitace  - Role facilitátora a jeho možnosti. Princip facilitace.  Zvládání krizí.  

 Komunikace s problémovými typy účastníků. Cvičení. 

11. Práce s mediační kauzou. Rozbor videozáznamu mediace. 

12. Nácvik v roli mediátora s připravenou kauzou s pozorovatelem a reflexe. Supervize 

mediace. 

13. Pesrpektivy mediace. Výcviky. Vzdělávání a certifikace v mediaci. Profesní sdružení 

mediátorů, AMČR. Shrnutí problematiky a kurzu.  

 
Základní literatura: 
HOLÁ, L.: MEDIACE Způsob řešení mezilidských konfliktů, Praha Grada Publishing, 2003.  
Hewitt, K.: Critical mediation issues. Masters of Public Policy, Wellington 2008. 
ŠIK, V.: Komunikační kompetence v praxi. UJEP v Ústí nad Labem, 2004. 
RISKIN, L., L. a kol.: Mediace aneb jak řešit konflikty, Praha, PALLATA, 1996. 

Doporučená literatura: 
BAJER, P.: Zrod Probační a mediační služby souvisí se zaváděním alternativních postupů, 
SP SOCIÁLNÍ PRÁCE, časopis pro teorii, praxi a vzdělávání v sociální práci, Brno, 2006. 
 DE VITO, J. A.: Základy mezilidské komunikace, I. vyd. Praha, Grada Publishing, 2001. 
DOUBRAVOVÁ, D. Ouředníčková, L., Štern., P., Urban, L. a kol.: Příručka pro probaci a 
mediaci, Institut pro probaci a mediaci, Praha, 2001. 
DUPUY, E.: Úspěšný dialog, Portál, Praha, 2002. 
JEHLE, J. M., (2006): Trestní justice v Německu, Fakta a čísla, Praha, edice IKSP, 2006 
Prameny – pořadí publikace č. 326, Dostupné z: http://www.ok.cz/iksp/docs/326. pdf  
KARABEC, Z., ed. (2003): RESTORATIVNÍ JUSTICE, Sborník příspěvků a dokumentů, 
Praha, Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Dostupné z: 
http://www.ok.cz/iksp/docs/296.pdf  
KROFTOVÁ, A.: Metodický standard činnosti PMS v oblasti přípravného řízení, PMS ČR, 
Praha, 2002.  
KŘIVOHLAVÝ, J.: Konflikty mezi lidmi, 2. vyd. Praha, Portál, 2002.  
SCHULZ W. / SCHERER H. / HAGEN L. / REIFOVÁ I. / KONČELÍK J.: Analýza obsahu 
mediálních sdělení, Praha, Karolinum, 2004. 
ZEHR, H.: Úvod do restorativní justice, Sdružení pro probaci a mediaci v justici, Praha, 2003.  
ŽATECKÁ, E.: Postavení a úkoly Probační a mediační služby, I. vyd. Ostrava – Přívoz, KEY 
Publishing s.r.o. 2007.  
 
 
 
 
 



Název kurzu:                       Sociální práce s rodinou                                                             
Anglický název kurzu:    Social work with families 
Německý název kurzu:    Soziale Arbeit mit Familien 
Typ kurzu:      výběrový 
Forma studia:      prezenční / kombinované 
Studium:      bakalářské  
Garantující katedra (zkratka):   KSP 
Garant kurzu (včetně titulů):    Mgr. Radka Michelová 
Vyučující kurzu (včetně titulů):   Mgr. Radka Michelová 
Přednáška / cvičení (počet hodin týdně):  0/2   
Zakončení:         zápočet                                     
ECTS:       2 
Semestr (pořadové číslo):    5. 
Poznámka:       
 
Anotace: 
Kurz studenty seznamuje s tématy, které jsou v současném odborném diskursu v kontextu 
sociální práce v souvislosti s rodinou aktuální. V rovině praktických dovedností se v průběhu 
kurzu studenti věnují podrobně jednotlivým přístupům a metodám práce s rodinou v rovině 
konkrétních problémů a případů metodou práce s kazuistikami. Kurz je vyučován v 5. 
semestru, ukončen je zápočtem a zkouškou. 
 
Obsah kurzu: 
1. Rodina jako instituce – formy, problémy, témata. 
2. Situace v České republice – historický exkurz, rodina po roce 1989. 
3. Formy podpory rodiny – dávkové systémy, služby – legislativní ukotvení, instituce. 
4. Sociální práce s rodinou – teoretická východiska, základní zásady. 
5. Posouzení životní situace rodiny – role jednotlivých subjektů, metody, výstupy. 
6. Rodina v období před rozvodem a po rozvodu – zastupování zájmů dítěte, mediace, 

poradenství. 
7. Týrání a zneužívání v rodině, domácí násilí – oznamovací povinnost, součinnost s dalšími 

institucemi, intervenční centra, krizová lůžka, azyly. 
8. Rodiny ohrožené sociálním vyloučením – terénní práce, komunitní aspekty, sanace 

rodiny.   
9. Náhradní rodinná péče – sociální práce v institucích NRP, formy NRP, podpora 

náhradních rodin, moderní podoby NRP a úloha sociální práce. 
10. Případová práce s rodinou – zahájení spolupráce – objednávka, zakázka, cíl. 
11. Případová práce s rodinou – cesty k naplnění zakázky.  
12. Případová práce s rodinou – ukončení a zhodnocení spolupráce, následná péče. 
13. Simulace vedení konkrétního případu z oblasti práce s rodinou. 

 
 
Základní literatura: 
DE SINGLY, F.: Sociologie současné rodiny, Praha, Portál, 1999 
LEVICKÁ, J.: Sociálna práca s rodinou I., Trnava, 2004 

MATOUŠEK, O.: Rodina jako instituce a vztahová síť, 3. vydání, Praha, SLON, 2003 



 
Doporučená literatura: 
GJURIČOVÁ, Š. /KUBIČKA, J.: Rodinná terapie: Systemické a narativní přístupy, Praha, 

Grada, 2003 

HOLLAND, S.: Child and family assessment in social work practice, London, SAGE 

Publications, 2004 

MOŽNÝ, I.: Sociologie rodiny, Praha, SLON, 1999 

SATIROVÁ, V.: Kniha o rodině, Praha, Práh, 2006 

SMUTKOVÁ, L.: Sociální práce s rodinou, Hradec Králové, Gaudeamus, 2007 



PŘÍLOHA 3: Schválená verze studijního plánu SO Sociální práce. 

Návrh ECTS k novému stud. plánu st. programu Sociální politika a sociální práce, obor Sociální 
práce - od ak. roku 2011-2012  
(verze k 12.11.2010)        
1. semestr        

     ECTS ECTS  

  předn. cv. ukončení nyní návrh  
Informatika KIT 0 2 zá 2 2  
Právo I. KPP 2 0 zá 2 2  
Sociologie I. KSP 2 0 zá 2 3  
Speciální pedagogika KSP 2 0 zk 3 3  
Úvod do psychologie KSP 2 2 zá,zk 5 6  
Filozofie KSP 2 0 zk 3 4  
Základy ekonomie pro SP KEK 2 0 zk 4 4  
1. CJ I. KCJ 0 2 zá 2 2  
VK   0 2 zá 2 2  
  12 8   28  
dle pův st.pl.: 28 ECTS         
        
        
        
        



2. semestr     ECTS ECTS  
  předn. cv. ukončení nyní návrh  
Právo II. KPP 2 0 zk 4 4  
Sociologie II. KSP 1 1 zá, szk 4 5  
Praxe řízená KSP 0 6 zá 6 6  
Metody soc. výzkumu pro SP I. KSP 2 1 zá 3 4  
Personální management KSP 2 0 zk 2 2  
Teorie sociální práce KSP 2 1 zá,zk 2 4  
Statistika  KMS 2 1 zá,zk 4 3  
1. CJ II. KCJ 0 2 zá 2 2  
VK   0 2 zá 2 2  
  11 14   32  
dle pův st.pl.: 32 ECTS         
        
3. semestr        
     ECTS ECTS  
  předn. cv. ukončení nyní návrh  
Metody skupinové SP KSP 2 2 zá,zk 4 5  
Metody soc. výzkumů II.  KSP 1 2 zá,szk 7 7  
Praxe supervidovaná  KSP 0 8 zá 6 7  
VSD I. KSP 0 2 zá 3 2  



Profesní etika KSP 1 1 zá,zk   4  
1. CJ III. KCJ 0 2 zk 5 3  
VK   0 2 zá 2 2  
  4 19   30  
dle pův st.pl.: 29 ECTS         
        
4. semestr        
     ECTS ECTS  
  předn. cv. ukončení nyní návrh  
Bakalářské praktikum  KSP 0 2 zá 2 4  
Nezaměst. jako soc. probl. KSP 2 0 zk 2 4  
Metody individ. SP KSP 2 2 zá,zk 4 6  
Psychopatologie KSP 2 2 zá,zk 5 4  
Andragogika KSP 2 0 zá 2 2  
VSD II. KSP 0 2 szk 7 3  
Práce s rodinou KSP 2 1 zá, zk   3  
CJ IV. KCJ 0 2 zk   2  
VK   0 2 zá 2 2  
  10 13   30  
dle pův st.pl.: 31 ECTS         
        



5. semestr        
     ECTS ECTS  
  předn. cv. ukončení nyní návrh  
Metody komunitní SP KSP 1 2 zá,zk 2 4  
Praxe individuální KSP 0 8 zá 6 6  
Problematika menšin KSP 2 1 zá,zk 2 4  
Sociální politika I. KSP 2 1 zá 3 4  
Supervize odborné praxe KSP 0 2 zá 2 3  
VK   0 2 zá 2 2  
  5 16   23  
dle pův st.pl.: 24 ECTS         
        
6. semestr     ECTS ECTS  
  předn. cv. ukončení nyní návrh  
Sociální politika II. KSP 2 1 zá,szk 6 4  
Zdraví a nemoc KSP 2 0 zk 2 2  
Tvorba projektů KSP 0 2 zá   3  
Sociální deviace KSP 2 1 zá,zk 3 3  
Sociální exkluze a inkluze KSP 1 1 zá,zk   3  
VK   0 2 zá 2 2  
dle pův st.pl.: 16 ECTS  7 7   17  



        
hodnocení ECTS: dle počtu hodin seminářů    
 dle náročnosti domácí přípravy    
 dle priority pro obor SP    
 dle zaměření katedry     
 dle zakončení kurzu     
 maximální počet ECTS:                      1. a 2. sem.:      60 
     3. a 4. sem.:      60 
     5. a 6. sem.:      40 
Celkový počet dosažených ECTS za 6. semestrů musí být minimálně 180 a to ve struktuře: 
     VK:                   12 
     povinné kurzy: 148 
      BP:                    20 
Volná políčka v ECTS nyní: kurz je vyučován nově 


